TITULI

designantes in brevi quæ in hoc codice continentur.

Prima actio continet testimonia diversarum probabilium Scripturarum, quibus ostenditur hæreticos ab hæresi ad orthodoxam fidem conversos posse suscipi. Similluer et eos, qui cum fuerint sinte orthodoxy, manus tamen impositionem ab hæreticis habuerunt.

Secunda vero continet actio lectionem epistolarum Adriani papæ Romani, et secundum tenorem

D earum cunctorum sacerdotum qui interfuerunt synodo, professionem et promulgationem.

Tertia autem actio continet receptionem antistitutum ab hæresi conversorum, et synodica Tarasii patriarchæ, et rescripta orientalium sacerdotum, nec non et subscriptiones episcoporum, Adriani papæ

ac Orientalium pontificum scripta approbatum, et ita se sapere propositum.

Quarta debinc actio circumferit testimonia sacrae Scripturæ ac diversorum sanctorum Patrum pro imaginibus.

Quinta præterea continet actio testimonia ostendit, Iconomachos æqualia super imaginibus reprobis quibusque operari vel sapere haereticis.

Sexta vero designat actio haereticorum blasphemias, et harum validam destructionem.

Septima porro circumferit actio terminatum sancte synodi hujus, subscriptiones episcoporum, epistolam synodi imperatoribus missam. Item aliam ad clericum Constantinopolitanum; sermonem laudatorium, et canones ab eadem synodo promulgatos. Item epistolam Tarasii sanctissimi patriarchæ ad Adrianum summum pontificem pro synodo. Item ejusdem ad eundem de non ordinandis ecclesiasticis officiis pecunias. Item ejusdem ad Joannem presbyterum, hegumenum et anachoretam, pro eadem rc.

CONSTANTINI ET IRENES AUGG.

DIVALIS SACRA

Ad sanctissimum et beatissimum Adrianum papam senioris Romæ directa.

Qui a Domino nostro Iesu Christo vero Deo nostro B suscipiunt sive imperii dignitatem, sive principalis sacerdotii honorem, debent quæ illi placita sunt, et engitare et curare, et creditos sibi ab illo populos secundum ejus voluntatem regere et gubernare. Ergo debitum nobis et vobis, o sanctissimum caput, hoc est, ut irreprehensibiliter quæ ejus sunt sapiamus, et in suis versemur, utpote ab ipso nos quidem imperium, vos vero principalis sacerdotii dignitatem suscipientes. Incipimus ergo hinc sermonem. Scit vestra paterna beatitudo quæ pridem facta sunt in hac nostra regia civitate propter venerabiles imagines; qualiter qui ante nos regnaverunt, eas destruxerunt, et in dishonestatem aque injuriarum posuerunt: (utinam illis non imputetur; melius enim fuerat non nittire manus suas in Ecclesiæ:) et omnem populum qui hic est, imo orientalem eodem modo seduxerunt, et in propriam voluntatem retraxerunt; usquequo Deus suscitavit nos regnare in his, qui in veritate querimus gloriam ejus, et tenere quæ tradita sunt ab apostolis suis et omnibus suis doctoribus. Unde nunc constantor cum mundo corde et vero cultu, quæ ad Deum pertinent, una cum omnibus subditis nostris et his sacerdotibus doctissimis, locuti sumus, et cum consilio decrevimus, ut fieret universale concilium. Et rogamus vestram paternam beatitudinem; imo vero Dominus Deus rogat, qui vult omnes saluos fieri et in agnitionem veritatis venire (*I. Rom. ii.*); ut det se ipsam, et nullam tarditatem faciat, et ascendat hic in stabilitatem et firmitatem antiquæ traditionis super venerabilibus imaginibus: debitum enim illi est hoc facere; agnoscit vero quia scriptum est: *Consolamini, consolamini populum meum sacerdotes, dicit Dominus (Isa. xi.)*. Et: *Labia sacerdotum custodiunt scientiam, et de ore ejus egredietur lex, quoniam angelus Domini exercituum est (Malach. ii.)*. Et iterum divinus et veritatis prædictor Apostolus, qui ab Jerusalem et circuitu usque Illyricum prædicavit Evangelium, sic mandavit: *Puscite gregem Domini cum disciplina,*